HACBHI . WATCHES - UHREN MONTRES - RELOJES

CAABA
SILAVA
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CAABA
SILAVA

LenTpanbHas ceKyHaHas CTpenka, NPOTHBOyAapHOEe YCTPOHCTEBO,
aHKeDHbIH xon, 21 pyGuHOBLI KaMeHb, nepuon koaebauns 0,4 c,

Sweep second, shockproof device, lever escapement, 21 rubies,
swing period 0,4 s.

Zentrumsekunde, Stofisicherung, Ankerhemmung, 21 Rubin-
steine, Schwingungsdauer der Unruh 0,4 Sek.

Aiguille de seconde au centre, dispositif antichoc, échappement
a ancre, 21 rubis, période d’oscillation: 0,4 s.

Segundero central, dispositivo amortiguador, escape de ancora,
21 rubies, periodo de oscilacién 0,4 s.

2409

KAJIHBP
CALIBRE
KALIBER
CALIBRE
CALIBRE

Kamu6p » Calibre - Kaliber
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MEXAHHU3M . MOVEMENT . UHRWERK - MOUVEMENT - MECANISMO

2409

Ne meranu
Part No.
Teilnummer
N° de la piéce
N° de la pieza

Hanmenosanue
Description
Benennung

Dénomination

Denominac:én

Ne geranin
Part No.
Teilnummer
N° de la piéce
N° de la pieza

HaunmeHOBanue
Description
Benennung

Dénomination

Denominacion

100

1105

110

11

121

125

180/1

195

200/1

203

ITnatuHa
Plate
Werkplatte
Platine
Platina

Moct GapabauHbH
Barrel bridge
Federhausbriicke
Pont de barillet
Puente de cubo

Mocr KoJsecHOlt mepenayn (aHIpeHAX-
HEBIH)

Tramn wheel bridge

Raderwerkbrucke

Pont de rouage (finissage)

Puente de rodaje

MoCT LeHTPAMBHOrO KoJec:
Centre wheel bridge
Minutenradbriicke

Pont de roue de centre
Puente de rueda de centro

MocT GanapcoBbiit
Balance cock
Unruhkloben

Coq

Puente de volante

MocT aHKCDHOI BHAKH

Pallet cock

Aunkerkloben

Pont d’ancre

Puente de dncora (de horquilla)

DapafaH ¢ BanoM 1 NpyxKUHOH

Barrel with arbour and mainspring
Federhaus mit Federwelle und Feder
Barillet complet (avec ressort)

Cuho completo (con muelle)

Baa GapaGana
Barrel arbour
Federwelle
Arbre de barillel
Arbol de cubo

LenTpanbioe Koneco ¢ TpuboMm o M-
HYTHHKOM

Centre wheel and pinion with cannon
pinion

Grofibodenrad mit Trieb und Minu-
tenrohr

Roue de centre avec chaussée

Rueda de cenlro con cafién de minu-
tos

[TpoMexkyToUHOE Koseco ¢ TpiGoM
Intermediate wheel and pinion
Zwischenrad mil Trich

Roue intermédiaire

Rueda intermedia

220

228

242

250

276

301

307

324

325

CexywaHoe komeco ¢ TpuGoM
Fourth wheel and pinion
Sekundenrad mit Trieb

Roue de seconde

Rueda de segundos con piién

ITepenaroyHoe KoJeco
Transmission wheel
Ubertragungsrad
Roue de transmission
Rueda de conexidn

MunyTiet Tpn6 (MUHYTHHK)
Cannon pinion
Minutentrieb (Minutenrohr)
Chaussée (lanternée)
Cafdén de mnutos
apretar)

(con muesca de

MUHYTHEK C BeAyLIHM KOJECOM
Cannon pinion with driving wheel
Minutenrohr mit Mitnehmerrad
Chaussée avec roue entraineuse
Cafion de minutos con rueda de ar-
rastre

Hacosoe go/eCo
Hour wheel
Stundenrad
Roue des heures
Rueda de horas

Bekcenbnoe xoaeco
Minute wheel
Wechselrad

Roue de minuterie
Rueda de minuteria

Hononuurensuu#t  tpub CeKYH IHOII
CTPeIKI

Additional sweep second pinion
Zusatz-Selundentrieb

Pignon de seconde reporte

Pinion suplementario para segundero

Perymnstop
Regulator
Rucker
Raquette
Raqueta

ITopBu2KHASA 0NOPA KOJOHKI
Adjustable stud holder
Beweglicher Spiralhlotzchentrager
Porte-piton mobile

Portapitén movil

[lporuBoygapHoe yCTpoOHCTBO, BepxHee
Shockproof device, upper
Stofisicherung, oben

Dispositif antichoc, dessus

Dispositivo amortiguador, superior

[pornsoynapHoe yCTpOHCTBO, HinKHee
Shockproof device, lower
Stofisicherung, unten

Dispositif antichoc, dessous
Dispositivo amortiguador, inferior
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Ne neraJu
Part No
Teilnummer
N° de la piéce
N° de la pieza

Hanmenosanue
Description
Benennung

Denomination

Denominacién

Ne pertann
Part No
Teilnummer
N° de la piéce
N° de la pieza

HaumMeHoBaHne
Description
Benennung

Dénomination

Denominacién

401

407

410

415

420

423

425

435

440

443

3aBOAHON Baj
Winding stem
Aufzugwelle

Tige de remontoir
Tija de “remontoir”

Kynauxkosas mydra
Clutch wheel
Schiebetrieb
Pignon coulant
Pifidén corredizo

3asopHo# TpHO
Winding pinion
Aufzugtrieb

Pignon de remonton
Piién de “remontoir”

bapa6au10e K05eco
Ratchet wheel
Spetrad

Rochet

Rochete

3apoaHoe KoneLo
Crown wheel
Kronrad

Roue de couionne
Rueda de corona

Konpuo Ana peiudra fepeiaTouHBIx 3d-
BOJHBIX KOJEC

Intermediate crown wheel ring

Ring fur Wippe des Aufzugsveibin
dungsrades

Bague de bascule du 1envor de rochet
Anillo de bdscula de la rueda de
transmision de rochete

Haknagka 3aBomHoro xoneca
Crown wheel core
Kronradkern

Noyau de roue de couronne
Sombrerete de 1ueda de corona

Cobaura
Click
Sperrkegel
Cliquet
Trinquete

Tpyxuna cobauku
Click spring
Sperrkegeliede:
Ressort de cliquet
Muelle de trinquete

3aBOJHOM phIYar
Clutch lever
Wippe

Bascule

Béscula

IpyxcHHa 3aBOAHOrO phIuAra
Clutch lever spring
Wippenfeder

Ressort de bascule

Muelle de béscula

[TepesonHof phluar
Setting lever
Stellhebel

Tirette

Tirete

445

450

452

462

495

498

601

602

603

604

610

611

[IpyxuHa nepesoasoro pouara (Quk-
carop)

Setting lever spring

Stellhebelfeder (Riegel)

Ressort de tirette

Muelle de tirete

[TepeoaHOe KOJECO
Setting wheel
Zeigerstellrad

Renvol

Rueda de transmision

[TepenaToynoe 3aB50AHOE KOJIECO
Intermediate crown wheel
Aufzugsverbindungsrad

Renvoi de rochet

Rueda de transmisién de rochete

MocT BexcesabHOro gosecd
Minute wheel bridge
Wechselradbrucke

Pont du rouage de minuterie
Puente del rodaje de minuteiia

Croba
Gib

Ketl
Clavette
Chaveta

[Taiiba $puxunorHasn

Friction washer
Friktionsschetbe

Rondelle de friction

Rodaja de friccién (de apretar)

KaMeHb neHTpaMbLHOTO KOJEeCa, BepXHHHU
Jewel for centre wheel, upper

Stein fir Grofibodenrad, oben

Pierre de roue de centre, dessus
Piedra de rueda de centro, superior

KaMeHb neHTpalbHOro KoJjeca, HHKHHI
Jewel for centre wheel, lower

Stein fur Grofibodenrad, unten

Pierre de roue de centre, dessous
Piedra de rueda de cenlro, inferior

K amenn
BEPXHHUH
Jewel for intermediate wheel, uppe!
Stein fur Zwischenrad, oben

Pierre de roue intermédiaire, dessus
Piedra de rueda intermedia, superior

NPOMENKYTOUYHOI'O KoJieca,

KaMeHb IpOMEXKYTOUHOrO KOJjeca, HHXK-
uui

Jewel for intermediate wheel, lowe:
Stein fur Zwischenrad, unten

Prerre de roue intermédiaire, dessous
Piedra de rueda intermedia, inferio:

KameHnb cexyHaHOro xo.eca, BepxHHH
Jewel for fourth wheel, upper

Stemn fuir Sekundenrad, oben

Pierre de roue de seconde, dessus
Piedra de rueda de segundos, supe-
rior

KaMeHb CexyHAHOrO KoJeca, HHAHHK
Jewel for fourth wheel, lower

Stemn fur Sekundenrad, unten

Pierre de roue de seconde, dessous
Piedra de rueda de segundos, inferior
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Ne netanu
Part No
Tellnummer
N° de la piece
N° de 1a pieza

Hanmenosaiie
Desciiption
Benennung

Denormination

Denominacion

No meramn
Part No
Tetlnummer
N° de la prece
N° de 1a pteza

HaumernoBauue
Description
Benennung

Denomination

Denominacion

615

620

621

630

631

045/1

646

647

648

657

KaMeHb aHKEPHOrO KOJECca, BEPXHHH
Jewel for escape wheel, upper

Stein fur Ankeirad, oben

Pierre de roue d ancre dessus
Piedra de rueda de ancora, superior

Kamenp aHgepHoro xoJjeca, HUXKHIN
Jewel for escape wheel, lower

Stemn fur Ankerrad, unten

Pierre de roue d ancre, dessous
Piedra de rueda de ancora, infeitor

KaMenb Ocu aHKEPHOH BHJIKH, BEpXHIil
Jewel for pallet staff, upper

Stein fur Ankerwelle, oben

Pierre d’ancre dessus

Piedra de ancora (de horquilla) su
perior

KaMeHb ocCli aunepHOHM BHIKH, HIHIL
Jewel for pallet staff, lower

Stein fur Ankeiwelle, unten

Pierre d’ancie dessous

Piedra de ancora (de horquilla), in
ferior

Kamenp Gasnanca BepxHHi
Jewel for balance, upper
Stern fur Unruh, oben
Pierre de balancter, dessus
Piedra de volante, superior

Kamenp 6amanca HH/KHHUE
Jewel for balance, lower
Stern fur Unruh unten
Pierre de balancier, dessous
Piedra de volante, inferior

Hagnanuo#t xaMeus Gajalnica, BepXHHE
Cap jewel for balance, upper
Deckstein fur Unruh oben

Pierre de contre pivot de balancier,
dessus

Piedra de contrapivote de volante, su
perior

Bxoanasa manera

Entry pallet jewel
Eingangs Hebungsstemn
Levee dentiee

Paleta de ancora (entrada)

BrixogHast nanera

Exit pallet jewel
Ausgangs Hebungsstein
Levee de sortie

Paleta de ancora (salida)

danunc

Roller jewel

Hebelstein

Ellipse

Clavija de platillo (elipse)

Byuiod BepxHero xamufa TpHO4 A0NOA
ILHTEJIbHON CeXYHIHOH CTPEJIKH
Bushing, upper for additional second
hand pimon

Zaplenfutter fur Zusatz Sekundentrieb
oben

Bouchon du pignon de seconde te
porte dessus

Aro de metal del pifion suplementario
para segundero superior

658

705

710

714

720

721

728

730

738

736

738

DByuiod HuXXHero naMusi TpuGa AOMOM
HUTENbHOH CEKYHAHON CTPEJKH
Bushing, lower for additional second
hand ptnion

Zapientutter fur Zusatz Sekundentrieb
unten

Bouchon du pignon de seconde re
porte dessous

Aro de metal del pinon suplementa
110 para segundero inferior

AnxepHoe xoneco ¢ Tpu6oM
Escape wheel and pinion
Ankerrad mt Trieb

Roue d ancte pivotee
Rueda de ancora pivoledda

Angeprasi BunNka ¢ 0Cbio
Jewelled pallet fork and staff
Anker mit Welle

Ancre montee

Ancora ajustada

Ocb aHKepHOH BUIKH
Pallet staff
Ankerwelle

Tige d’ancre

Tija de ancora

Bailanc ¢ OCbi0 H [ABOHHBIM POJHKOM
Balance with roller pivoted

Unruh mit Welle und Ilebelscheibe
Balancier ptvote avec plateau
Volante pivoteado con platillo

Banaxnc ¢ BomockoMm
HBLH

Balance complete with harrspring re
gulated

Unruh mut Spirale, reguliert
Balancier avec spiral, regle

Volante con espiral regulado

OTpEeryJaupoBan

Ocpb Gananca
Balance staff
Unruhwelle

Axe de balancier
Eje de volante

[ BofiHO# ponnx
Roller
Hebelscheibe
Plateau

Platillo

BoM0CoOK € KONOALOU
Colleted hairspring
Spirale mut Rolle -
Spiral virole
Espiral con virola

Konoaxa nis Bogocka
Collet for hamrspring
Spiralrolle

Virole pour spiral
Virola para esptral

KomoHka Ras BOJMOCKA
Stud for hairspring
Sprralklotzchen

Piton pour spiral

Piton redondo para espiral
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Ne merasit
Part No.
Teilnummer
N° de la piéce
N° de la pieza

Haumenogante
Description
Benennung

Dénomination

Denominacion

Ne nmeranu
Parl No.
Teilnummer
N° de la piéce
N° de la pieza

HaumeHnoBanue
Description
Benennung

Deénomination

Denominacién

740

770

5110

5111

5125

5330

5415

HITH(T KOTOHKI
Hairspring stud pin
Spiralklétzehenstift
Goupille de piton
Pasador de pitén

3aBoanas npyxuHa
Mainspring
Aufzugteder

Ressort de barillet
Muelle real (cuerda)

BuuT mocTa KOMecHOH nepemauin
Train wheel bridge screw
Schraube fiir Rdderwerkbriicke
Vis de pont de rouage
Tornillo de puente de rodaje

Bupr MocTa uenTpasbHOTO KoJeca
Screw for centre wheel bridge
Schraube fiir Minutenradbriicke

Vis de pont de roue de centre
Tornillo de puente de rueda de centro

BuHT MocTa aHKepHOIl BHJKH
Pallet cock screw

Schraube fiir Ankerkloben
Vis de pont d’ancre

Tornillo de puente de ancora

BuHT maggaagkn Gajaanca

End-piece screw, for balance
Schraube fiir Decksteinpldttchen der
Unruh

Vis de plague de conire-pivot pour
balancier

Tornillo de placa de contrapivote para
volante

Buur G6apaGarHoro xojeca
Ratchet wheel screw
Schraube fiir Sperrad

Vis de rochet

Tornillo de rochete

5420

5425

5445

5738

5750

8336

YH-116M-18

Buir sasomnoro xoseca
Crown wheel screw
Schraube fiir Kronrad

Vis de roue de couronne
Tornillo de rueda de corona

Bunr cobauxu

Click screw

Schraube fiir Sperrkegel
Vis de cliquet

Tornillo de trinquete

BuHT nOpyXHUHBI NepeBomHOro phidara
(dbuxcaropa)

Screw for setting lever spring
Schraube fiir Stellhebelfeder (fiir Rie-
gel)

Vis de ressort de tirette

Tornillo de muelle de tirete

BunT KOMOHKH BOJOCKA

Hairspring slud screw

Schraube fiir Spiralkldtzchen

Vis de piton pour spiral

Tornillo de pitén redondo para espiral

Buut nudepbaara

Dial screw

Schraube fiir Zifferblatt
Vis de cadran

Tornillo de esfera

[Ipoxnagka TMpPYXHUHEL IYCKOBOTO phi-
gqara

Sole for operating lever spring
Unterlage fiir Schalthebelfeder
Semelle du ressort de commande
Taco del muelle de mando

[Ipy»uxa amMopTH3aTOpa
Shock proofing spring
Prellfeder

Ressort d’amortisseur
Muelle de amortiguador
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